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Interpellation till vård och omsorgsnämndens ordförande 

Charlotte Björkman (HP) angående stärkande åtgärder för 

korrekta volymberäkningar inom funktionshinderområdet  

I den senaste delårsrapporten för vård- och omsorgsnämnden framkommer att 

volymökningarna inom funktionshinderområdet är större än vad som beräknades i 

vänsterstyrets förslag till mål och budget.  

Befolkningsökningen i Huddinge kommun har de senaste åren varit mer återhållen 

jämfört med tidigare år under 2000-talet. Även om det förväntas ske en vändning i 

utvecklingen de kommande åren, ger den befintliga siffran inte en fullständig och 

korrekt bild av det faktiska behovet för personer med funktionsnedsättning. Därför 

är det ett problem att volymuppräkningarna för funktionshinderområdet baserats på 

den totala befolkningstillväxten i Huddinge kommun, snarare än att man noggrant 

försökt uppskatta det faktiska antalet individer med funktionsnedsättning som 

sannolikt kommer att behöva stöd och vilka behov de bedöms ha.  

Beräkningarna som framgår i delårsrapporten verkar delvis vara ofullständiga. Ett 

exempel är beräkningen av nettokostnadsutvecklingen för insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt Socialtjänstlagen, där en ökning på 54,8 procent har 

redovisats. Vi är intresserade av att förstå grunderna bakom dessa siffror och hur de 

har härletts av styret. 

I det blålila budgetförslaget avsatte vi 5,2 miljoner kronor extra för 

kvalitetsförstärkning inom just funktionshinderområdet. Denna typ av satsning finns 

inte hos vänsterstyret. Det blålila samarbetet föreslog även att en utredning bör 

genomföras av kommunstyrelsen i samverkan med vård- och omsorgsnämnden, för 

att utveckla mer precisa modeller för volymberäkningar. 



I juni beslutade kommunstyrelsen om ett tillfälligt, ettårigt tillskott till vård- och 

omsorgsnämndens budget med 10,0 mnkr för att genomföra ett omställningsarbete 

för att få en budget i balans. Det är något som vi kristdemokrater välkomnar men i 

och med att pengarna är tillfälliga kan inte en enda krona av dem användas för att 

utöka volymerna inom funktionshinderområdet utifrån de verkliga ökade behoven. 

Det är av högsta vikt att vår kommun erbjuder adekvat stöd till individer med 

funktionsnedsättning utifrån lagens krav om goda levnadsvillkor. Att enbart basera 

volymökningar på befolkningsökning, utan att ta hänsyn till faktiska ökningar i 

behovet av stödinsatser, riskerar att leda till underdimensionerad service och 

bristfällig kvalitet för våra medborgare i behov. Att utforma en 

volymberäkningsmodell som mer träffsäkert fokuserar på att beräkna de faktiska 

behoven hos personer med olika typer av funktionsnedsättningar är viktigt. Detta för 

att uppnå en mer rättvis och inkluderande kommunal omsorg, något som 

vänsterstyret påstår sig eftersträva.  

Med anledning till ovanstående, skulle jag vilja få svar på följande frågor: 

• Vad har lett fram till en nettokostnadsökning på 54,8 procent när det gäller 

insatser enligt Socialtjänstlagen till individer med funktionsnedsättning? 

• Varför har vänsterstyret valt att inte satsa extra resurser på ökade volymer? 

• Vilka åtgärder avser du vidta för att säkerställa att volymberäkningarna för 

funktionshindrade framöver bättre återspeglar de verkliga behoven som finns 

i Huddinge? 

• Hur planerar du att säkerställa att den kommunala vården och stödet för 

personer med funktionsnedsättning är tillräcklig och rättvis, om man inte tar 

hänsyn till risken för otillräcklig service enligt den nuvarande 

volymberäkningsmodellen? 

 

Karl Henriksson  

Kristdemokraterna  


